CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 5/2026

Senhor Presidente,

Considerando que o dia 1º de fevereiro de 2026 marca o vigésimo primeiro aniversário de
fundação da Comunidade Jesus Caminho Seguro, data de profunda relevância espiritual e social
para o nosso município;

Considerando que, para celebrar esta trajetória de fé e serviço, foi realizada uma Santa Missa em
Ação de Graças, momento solene de gratidão a Deus pelas bênçãos recebidas ao longo destas mais
de duas décadas de dedicação;

Considerando que a data foi ainda mais significativa com a Renovação dos Compromissos
sociais e espirituais dos membros da Comunidade, reafirmando seu propósito de caridade,
acolhimento e evangelização, e com a Admissão de Novos Membros, demonstrando a vitalidade e
o crescimento contínuo desta obra;

Considerando que, por 21 anos, a Comunidade Jesus Caminho Seguro, sob a liderança
do Presidente Sr. Zezinho Campanella, tem sido um farol de esperança, oferecido apoio
espiritual, promovido a integração familiar e desenvolvido ações concretas em prol dos mais
necessitados, fortalecendo os laços de fraternidade em nosso meio;

Considerando que instituições desta natureza são pilares fundamentais para a construção de uma
sociedade mais justa, solidária e guiada por valores éticos e cristãos;

Solicitamos à Mesa, nos termos regimentais, que dê ciência da presente MOÇÃO DE
APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES ao Presidente Sr. Zezinho
Campanella e a todos os membros da Comunidade Jesus Caminho Seguro, pela passagem
deste significativo aniversário de 21 anos de fundação.

Reconhecemos e enaltecemos a incansável dedicação, o amor ao próximo e o profundo espírito de
serviço que têm caracterizado a atuação desta Comunidade. Seu trabalho silencioso e perseverante
tem transformado vidas e levado consolo e orientação a inúmeras famílias.

Parabenizamos pela belíssima celebração realizada, que soube unir o agradecimento a Deus, o
renovar dos propósitos e a abertura para novos caminheiros, garantindo a continuidade desta missão
tão nobre.

Desejamos à Comunidade Jesus Caminho Seguro, ao seu Presidente Sr. Zezinho Campanella e
a todos os seus integrantes, antigos e novos, muitas outras décadas de frutífero trabalho no serviço a
Deus e à comunidade. Que continuem sendo, cada vez mais, um "Caminho Seguro" de fé, amor e
esperança para todos.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
38

39
/2

02
6

-
14

/0
1/

20
26

 -
 1

1:
17

 -
 W

V
87

-P
U

T
3-

H
0U

3-
U

0C
2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Que está chama acesa há 21 anos nunca se apague, mas ilumine, por muitos e muitos anos, os
corações da nossa cidade.

Esta Moção será inserida em sua íntegra na ata desta Sessão Solene, e enviadas cópias autenticadas
ao Senhor Zezinho Campanella e à Comunidade Jesus Caminho Seguro para os devidos fins e como
registro permanente deste justo reconhecimento.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de janeiro de 2026.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
38

39
/2

02
6

-
14

/0
1/

20
26

 -
 1

1:
17

 -
 W

V
87

-P
U

T
3-

H
0U

3-
U

0C
2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 14 de janeiro de 2026

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=WV87PUT3H0U3U0C2, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: WV87-PUT3-H0U3-U0C2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
38

39
/2

02
6

-
14

/0
1/

20
26

 -
 1

1:
17

 -
 W

V
87

-P
U

T
3-

H
0U

3-
U

0C
2

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=WV87PUT3H0U3U0C2
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WV87PUT3H0U3U0C2
		2026-01-14T11:17:16-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura